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Abażur 

Przedmiotem wzoru przemysłowego abażur do lampy osłaniający ża-
rówkę i spełniający równocześnie funkcję elementu dekoracyjnego. 

Znane są powszechnie abażury szklane, z tworzywa sztucznego, z 
tkaniny, a także ze sznurka sizalowego oplatanego wokół drucianego 
szkieletu. 

Istotą wzoru przemysłowego jest nowa postać abażuru przejawiająca 
się w jego kształcie, układzie linii i użytym materiale. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest przedstawiony w dziewięciu 
odmianach na fotografiach Fig. l ? 9 w widoku perspektywicznym od góiy 
i Fig. la + 9a w widoku perspektywicznym od dołu. 

Abażur według wzoru przemysłowego ma kształt bryły geometrycznej 
z ażurowej dzianiny, wykonanej ręcznie ściegiem szydełkowym ze sznurka 
papierowego. 

W pierwszej odmianie wzoru przemysłowego, pokazanej na Fig. 1 i 

la, abażur ma kształt wysokiego ściętego stożka obrotowego, którego wy-

sokość jest większa od promienia podstawy. 

W drugiej odmianie wzoru przemysłowego, pokazanej na Fig.2 i 2a, 

abażur ma kształt wysokiego ostrosłupa ściętego o podstawie czworokąt-

nej, którego wysokość jest większa od boku podstawy. 



Abażur w trzeciej odmianie według wzoru, pokazanej na Fig.3 i 3a, 
ma kształt niskiego ściętego stożka obrotowego, którego tworzącą stanowi 
łuk wklęsły. Średnica podstawy abażuru jest większa od jego wysokości i 
w dolnej części przechodzi w płaski pierścień kołowy, wykończony ozdo-
bami w postaci równomiernie rozmieszczonych supełków. 

Abażur w czwartej odmianie według wzoru przemysłowego, pokaza-
nej na Fig.4 i 4a, ma kształt bryły, której dolna część ma postać niskiego 
ściętego stożka obrotowego o tworzącej w postaci łuku wklęsłego, a górna 
część ma postać wydłużonego cylindra. Wysokość części cylindrycznej jest 
większa od wysokości części stożkowej. Stożkowa część abażuru przecho-
dzi na dole w płaski pierścień kołowy, wykończony ozdobami w postaci 
równomiernie rozmieszczonych supełków. 

W piątej odmianie wzoru przemysłowego, pokazanej na Fig.5 i 5a, 
abażur ma kształt niskiego ściętego stożka obrotowego o średnicy więk-
szej od wysokości, który w górnej części przechodzi w niski cylinder o ma-
łej średnicy, a w dolnej części w szeroki i mocno pofalowany pierścień 
kołowy. 

W szóstej odmianie wzoru, pokazanej na Fig.6 i 6a, abażur ma w 
przybliżeniu kształt powierzchni kuli, która jest ścięta od dołu na wyso-
kości mniejszej od promienia kuli. 

W siódmej odmianie wzoru przemysłowego, pokazanej na Fig.7 i 7a, 

abażur ma kształt odcinka kuli, który na wysokości mniejszej od połowy 

promienia przechodzi w pierścień zwężający się ku dołowi i wykończony 

elementami ozdobnymi. 

Elementy ozdobne stanowią małe trójkąty utworzone przez wykonanie 

supełków na rozstawionych względem siebie sznurkach. 

W ósmej odmianie wzoru przemysłowego, pokazanej na Fig.8 i 8a, 
abażur ma kształt niskiego ściętego stożka obrotowego o średnicy znacz-



nie większej od wysokości, który w górnej części przechodzi w niski cylin-
der o małej średnicy, a w dolnej części w pierścień zwężający się ku doło-
wi i wykończony elementami ozdobnymi, którymi są małe trójkąty utwo-
rzone przez wykonanie supełków na rozstawionych względem siebie 
sznurkach. 

Abażur w dziewiątej odmianie według wzoru przemysłowego, poka-

zanej na Fig.9 i 9a, ma kształt prostopadłościanu. 

Wszystkie odmiany wzoru przemysłowego mogą być wykonane ze 
sznurka różnej grubości i koloru oraz mogą posiadać różne dodatkowe 
elementy ozdobne jak: kwiaty papierowe, supełki wykonane na rozmiesz-
czonych obok siebie sznurkach lub rozstawionych względem siebie 
sznurkach, tworząc fantazyjne trójkąty, kulki, kokardy, falbanki itd. 

Istotne cech y wzor u przemysłowego : 

- Abażur ma kształt bryły geometrycznej z ażurowej dzianiny, wykona-
nej ręcznie ściegiem szydełkowym ze sznurka papierowego; 

- Abażur ma kształt ściętego stożka obrotowego o wysokości większej od 

średnicy podstawy; 

- Abażur ma kształt ściętego stożka obrotowego o wysokości mniejszej 
od średnicy podstawy, przy czym dolna część stożka przechodzi w pła-



- Abażur ma kształt wysokiego ostrosłupa ściętego o podstawie czworo-

kątnej, albo ma postać prostopadłościanu. 
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